
 

   

Prot. 5525                                                                                                              Monterubbiano, 13/06/2023 

 

Ai Componenti della Commissione 

 

AGLI ATTI 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della commissione di valutazione istanze per il reclutamento di esperti e tutor 

per la realizzazione del progetto “IO, TU,NOI…ANCHE D’ESTATE!”_CP: 10.1.1A-FSEPON-MA-2023-

24 -CUP: F44C23000190007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.M.  n. 25 del 15/02/2023 “destinazione delle risorse di cui al programma Operativo nazionale 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del regolamento (UE) 

2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’ Ucraina; 

VISTA la nota M.I.M. del 15/03/2023 “realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25 – adesione iniziativa CARE; 

VISTA la candidatura n. 1089197 del 31/03/2023; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

 

 

     ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

Via Trento e Trieste 7 - 63825 MONTERUBBIANO (FM) 
Tel. 0734/59178 - c.f.: 81002700441 codice univoco: UFCPSR 

        APIC82200L@istruzione.it    APIC82200L@pec.istruzione.it 
URL: www.icpagani.edu.it 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI

mailto:APIC82200L@istruzione.it
mailto:APIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.icpagani.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 
2 

 

 

Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1,10.2.2 e 10.3.1 Nota di Adesione prot.n. 36723 del 15/03/2023 – per la realizzazione di percorsi 

formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti 

dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 

chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)- 

Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota AOOGABMI n. 74412 del 17/05/2023 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,10.2.2 e 

10.3.1 Nota di Adesione prot.n. 36723 del 15/03/2023 – per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)- delibere degli OO.CC.; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto ed integrazione del PTOF 10.1.1A-

FSEPON-MA-2023-24   IO, TU, NOI…ANCHE D’ESTATE! ; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di istituto con delibera 

n. 65 (22-23) del 13/01/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.  4921 del 27/05/2023; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività di esperti 

e tutor, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 4921 del 27/05/2023, la Commissione ai 

fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Sig.ra 

Murani Marcella; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

 

 

Presidente BREGLIOZZI ANNARITA 

Componente MANGANO CRISTIANO 

Componente  MURANI MARCELLA 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI



 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Vincenzo Pagani” 
COMUNI di ALTIDONA, CAMPOFILONE, LAPEDONA, MONTERUBBIANO, MORESCO PEDASO 

 
3 

 

 

 

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

4. La commissione è convocata per il giorno 14/06/2023 alle ore 13,00. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                          Prof.ssa    Annarita Bregliozzi 
il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Firmato digitalmente da ANNARITA BREGLIOZZI


		2023-06-13T11:40:32+0200
	ANNARITA BREGLIOZZI




